記載例
令和　　年度　　　　　　　集落協定　 ネットワーク化活動計画策定会議 　議事録

	■日時
	令和　 　年　 　月　 　日（　 　）　　　時　　分　～　　時　　分

	■場所

	■出欠
	　　　　名中　出席者　　名　　※ 別添名簿のとおり

	■記録者

	■協議内容
□ ネットワーク化活動計画 について

	【 例１ 】
	年度ごとの記載例

	令和７年度
	　協定員にネットワーク化活動計画の作成について説明。
　令和６年度に確認し合ったとおり 「多様な組織等の参画」の項目でネットワーク化活動計画を作成する。
　参画を期待したい組織（非農業者）をピックアップした。
　今後役員を中心に参画依頼を行う。

	令和８年度
	　多様な組織等の参画で解決しようとする課題について話し合った。当協定は共同取組活動の参加が減少傾向にあるため、「②共同取組活動参加者の不足」を解決することとした。
　ネットワーク化活動計画４－２の詳細を記載した。
　候補だった、集落の●●組織に参画の依頼と作業の説明をしたが断られてしまった。

	令和９年度
	　多様な組織等の参画により連携して実施する活動について協議した。「②農地保全」「③水路・農道等の維持管理」を連携して行うこととした。
　ネットワーク化活動計画４－３の詳細を記載した。
　集落区長に依頼したところ自治会として参画してもらえることとなり同意が得られた。ネットワーク化活動計画４－１（１）を記載した。

	令和10年度
	　完成したネットワーク化活動計画を市役所に提出。
　「多様な組織等の参画」が自治会であったことから、集落の総会において集落協定の現状と課題、協力を依頼したい事項・実施方法や時期を説明し、承諾を得た。次年度から実施する。

	令和11年度
	　協定農用地について、自治会の参画を得て農道水路の共同草刈りと防除作業を行った（協定員●名、自治会から●名）。
　今後集落の意見を取り入れつつ活動を継続していきたい。

	【 例２ 】
	年度ごとの記載例

	令和７年度
	　ネットワーク化活動計画の作成や詳細は令和６年度総会において説明済（ 「多様な組織等の参画」の項目で作成する）。
　参画を期待したい組織を多面的機能支払制度に取り組む●●保全会とし、代表から承諾を得て、保全会の総会で説明して同意を得た。
　役員会においてネットワーク化活動計画案を作成し、集落協定の総会に諮り、同意を得た。
　４－２「②共同取組活動参加者の不足」の解決
　４－３「③水路・農道等の維持管理」　 の実施
　完成したネットワーク化活動計画を市役所に提出。

	令和８年度
	　ネットワーク化活動計画はＲ８．３月市役所提出済。
　●●保全会と連携して水路の江ざらい、農道の草刈等を実施。
　反省点や改善点等を話し合った（意見欄に記載）。
　計画に変更点なし。

	令和９年度
	　ネットワーク化活動計画はＲ８．３月市役所提出済。
　●●保全会と連携して水路の江ざらい、農道の草刈等を実施。
　一部４－２と４－３の詳細に追記したい一文があったため役員会で協議し、総会で合意を得た。
　変更したネットワーク化活動計画を市役所に提出。

	令和10年度
	　ネットワーク化活動計画（Ｒ９変更）はＲ10．３月に市役所提出済。
　●●保全会と連携して水路の江ざらい、農道の草刈等を実施。
　振り返りの会議を行ったが特に問題点等はなく、計画に変更点なし。

	令和11年度
	　ネットワーク化活動計画（Ｒ９変更）はＲ10．３月に市役所提出済。
　●●保全会と連携して水路の江ざらい、農道の草刈等を実施。
　振り返りの会議を行ったが特に問題点等はなく、計画に変更点なし。　今後も継続していきたい。

[bookmark: _GoBack]　□ その他
（ネットワーク化活動計画の会議時に提案した別の協議事項やその結果等を記載）

　● 出た意見等
（計画作成や実施した内容等について出た意見や質疑の内容等を記載）

※添付資料…　参加者名簿、話し合いの様子（写真）　←　添付または貼付け等

2 / 2